
        
 
 

  
 
 

ประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดนครพนม  
เรื่อง   การจัดสรรโอกาสเข้าศึกษาต่อระหว่างสถานศึกษาที่อยู่ในเกณฑ์การศึกษาภาคบังคับ  

ปีการศึกษา ๒๕๖๘ 

...................................................................... 

                     อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕ และมาตรา ๖ แห่งพระราชบัญญัติการศึกษาภาคบังคับ 
พ.ศ. ๒๕๔๕ และข้อ 8 (1) ตามคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ ๑๙/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๓ เมษายน 
พุทธศักราช ๒๕๖๐ กฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการนับอายุเด็กเพ่ือเข้ารับการศึกษาภาคบังคับ    
พ .ศ . ๒๕๔๕ โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดนครพนม ในคราวประชุม                 
ครั้งที่  ๑/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๗ จึงประกาศการจัดสรรโอกาสเข้าศึกษาต่อระหว่างสถานศึกษา        
ที่อยู่ในเกณฑ์การศึกษาภาคบังคับ ดังนี้ 
                      ๑. ให้บิดามารดา หรือบิดา หรือมารดา ซึ่งเป็นผู้ ใช้อำนาจปกครองหรือผู้ปกครอง              
ตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ของเด็กที่สำเร็จการศึกษาชั้นประถมศึกษาปีที่ ๖ ในปีการศึกษา ๒๕๖๗ 
ส่งเด็กในความปกครองไปเข้าเรียนต่อในสถานศึกษาที่จัดการศึกษาภาคบังคับระดับมัธยมศึกษาตอนต้น      
ตามบัญชีแสดงรายชื่อสถานศึกษาที่แนบท้ายประกาศนี้  พร้อมทั้ งส่ งเด็กเข้าเรียนตามกำหนดการ              
ของสถานศึกษาตั้งแต่ปีการศึกษา ๒๕๖๘ เป็นต้นไปจนกว่าจะเรียนจบชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ หรืออายุย่างเข้า       
ปีที่สิบหก 
                      ๒ . เมื่อบิดามารดา หรือบิดา หรือมารดา ซ่ึงเป็นผู้ ใช้อำนาจปกครองหรือผู้ปกครอง         
ตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ของเด็กคนใด ได้รับแจ้งการจัดสรรโอกาสระหว่างสถานศึกษาแล้ว      
ไม่ส่งเด็กนั้นเข้าเรียนต่อ หรือกระทำการด้วยประการใด ๆ อันเป็นเหตุให้เด็กมิได้เข้าเรียนในสถานศึกษา       
โดยปราศจากเหตุผลอันสมควรให้ถือว่าไม่ปฏิบัติตามมาตรา ๑๓ แห่งพระราชบัญญัติการศึกษาภาคบังคับ    
พ.ศ. ๒๕๔๕ ต้องระวางโทษปรับไม่เกินหนึ่งพันบาทและมาตรา ๑๕ ต้องระวางโทษปรับไม่เกินหนึ่งหมืน่บาท  

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

                      ประกาศ ณ วันที่  ๒๖  มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 

 
        (นายวันชัย จันทร์พร) 

         ผู้ว่าราชการจังหวัดนครพนม 
         ประธานคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดนครพนม 

 
 
 
 
 
 



 

                                                                                                   แนบทา้ยประกาศการจัดสรรโอกาส ปกีารศึกษา ๒๕๖๘ (๑) 
รายชื่อสถานศึกษาที่จัดการศึกษาภาคบงัคับ ระดบัมัธยมศึกษาตอนต้น  

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศกึษานครพนม  เขต ๑ 
ที่จัดสรรโอกาสเข้าศึกษาต่อระหว่างสถานศึกษาที่อยู่ในเกณฑก์ารศึกษาภาคบังคบั   

เข้าเรียนต่อชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ ปีการศึกษา  ๒๕๖๘ 
แนบทา้ยประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดนครพนม ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 

ที่ โรงเรียนที่จัดสรรโอกาส 
อำเภอเมืองนครพนม 

๑ บ้านท่าค้อ(ชุณห์ประสาทศิลป์) 
๒ บ้านดอนแดงเจริญทอง 
๓ บ้านกุรุคุ 
๔ บ้านวังตามัว 
๕ บ้านคำสว่าง 
๖ บ้านผึ้ง 
๗ บ้านหนองปลาดุก 
๘ บ้านโพธิ์ตาก 
๙ บ้านหนองค้าโคกกุง 

๑๐ บ้านนาคอกควาย 
๑๑ บ้านชะโนต 
๑๒ บ้านสำราญ 
๑๓ บ้านนามูลฮ้ิน 
๑๔ บ้านเหล่าภูมี – คำธาตุ 

อำเภอธาตุพนม 
๑๕ บ้านธาตุน้อยศรีบุญเรือง (พระราชธีราจารย์–ประชาอุปถัมภ์) 
๑๖ บ้านน้ำก่ำ (ล้ำประชาอุปถัมภ์) 
๑๗ บ้านทู้ (สามัคควีิทยา) 
๑๘ บ้านฝั่งแดง(พระเทพวรมุนี-อุปถัมภ์) 
๑๙ บ้านแสนพันหมันหย่อน 
๒๐ บ้านตาลกุดยางเดี่ยวโนน-สมบูรณ์ 

                                                                 

 

 

 

                                                   

 

 

 

 

 

 



        แนบท้ายประกาศการจัดสรรโอกาส ปีการศึกษา ๒๕๖๘ (๒) 
รายชื่อสถานศึกษาที่จัดการศึกษาภาคบงัคับ ระดบัมัธยมศึกษาตอนต้น  

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครพนม  เขต ๑ 
ที่จัดสรรโอกาสเข้าศึกษาต่อระหว่างสถานศึกษาที่อยู่ในเกณฑก์ารศึกษาภาคบังคบั   

เข้าเรียนต่อชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ ปีการศึกษา  ๒๕๖๘ 
แนบทา้ยประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดนครพนม ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 

อำเภอนาแก 
๒๑ บ้านนาคู่ 
๒๒ หนองสังข์ราษฎร์บำรุง 
๒๓ ธารน้ำใจ 
๒๔ ชุมชนบ้านพุ่มแก 
๒๕ บ้านนาเลียง 
๒๖ บ้านนากุงยางคำ 
๒๗ ศรโีพนทองวิทยา 
๒๘ ไทยรัฐวิทยา 50 (บ้านคำพ้ี) 

อำเภอปลาปาก 
๒๙ บ้านโคกกลาง 
๓๐ บ้านนาดอกไม้ 
๓๑ โพนสวางนางิ้ววิทยา 
๓๒ บ้านม่วง 
๓๓ บ้านตับเต่าหนองเทาสามัคคี 

อำเภอเรณูนคร 
๓๔ บ้านดอนขาว 
๓๕ บ้านโคกหินแฮ่ 
๓๖ ชุมชนบ้านหนองย่างซี้น 
๓๗ นางามวิทยาคาร 
๓๘ บ้านนายอ 

อำเภอวังยาง 
๓๙ บ้านยอดชาดวิทยา 
๔๐ บ้านหนองผักแว่นโนนฮังหนองบัวสามัคคี 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                           แนบท้ายประกาศการจัดสรรโอกาส ปีการศึกษา ๒๕๖๘ (๓) 
รายชื่อสถานศึกษาที่จัดการศึกษาภาคบงัคับ ระดบัมัธยมศึกษาตอนต้น  

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครพนม  เขต ๒ 
ที่จัดสรรโอกาสเข้าศึกษาต่อระหว่างสถานศึกษาที่อยู่ในเกณฑก์ารศึกษาภาคบังคบั   

เข้าเรียนต่อชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ ปีการศึกษา  ๒๕๖๘ 
แนบทา้ยประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดนครพนม ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 

ที่ โรงเรียนที่จัดสรรโอกาส 
อำเภอท่าอุเทน 

๑ บ้านหาดกวน 
๒ บ้านแก้วปัดโป่ง 
๓ ชุมชนบ้านคำพอกท่าดอกแก้ว 
๔ บ้านห้วยพระ 
๕ บ้านพนอม 
๖ บ้านโพนกอ่ 
๗ บ้านหนองเทา 

อำเภอบ้านแพง 
๘ บ้านนาเข 
๙ ชุมชนไผ่ล้อม 

๑๐ บ้านป่าหว้าน 
๑๑ บ้านคำนกกก 
๑๒ บ้านดอนกลาง 

อำเภอศรีสงคราม 
๑๓ บ้านท่าบ่อ(บ่อศรีรัตนอำนวย) 
๑๔ บ้านภูกระแต 
๑๕ บ้านนาอินทร์ นาโอ นาคอยพัฒนา 
๑๖ บ้านขามเปี้ย 
๑๗ ชุมชนเอ้ืองก่อนาดี 
๑๘ บ้านนาโพธิ์ 
๑๙ บ้านดงน้อย 
๒๐ บ้านหาดแพง (หาดแพงวิทยา) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                           แนบท้ายประกาศการจัดสรรโอกาส ปีการศึกษา ๒๕๖๘ (๔) 
รายชื่อสถานศึกษาที่จัดการศึกษาภาคบงัคับ ระดบัมัธยมศึกษาตอนต้น  

สังกดัสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครพนม  เขต ๒ 
ที่จัดสรรโอกาสเข้าศึกษาต่อระหว่างสถานศึกษาที่อยู่ในเกณฑก์ารศึกษาภาคบังคบั   

เข้าเรียนต่อชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ ปีการศึกษา  ๒๕๖๘ 
แนบทา้ยประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดนครพนม ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 

ที่ โรงเรียนที่จัดสรรโอกาส 
๒๑ ราษฎร์สามัคคี 
๒๒ ชุมชนประสานมิตร 
๒๓ บ้านนาคอย 
๒๔ บ้านอูนนา 
๒๕ บ้านโคกสะอาด 
๒๖ บ้านนาน้อย 
๒๗ บ้านดอนปอหนองโอง 

อำเภอโพนสวรรค์ 
๒๘ บ้านนาขม้ิน 
๒๙ บ้านขามเตีย้ใหญ่ 
๓๐ บ้านนาหัวบ่อ 
๓๑ บ้านขว้างคลีชูชาติ 
๓๒ บ้านห้วยไหสมบูรณ์ 
๓๓ บ้านนาเต่า 
๓๔ บ้านโพนจาน 
๓๕ บ้านโพนเพ็ก 
๓๖ บ้านเสาเล้า 

อำเภอนาทม 
๓๗ บ้านนาดีวิทยา 
๓๘ บ้านหมูม้น 
๓๙ บ้านคำแม่นาง 
๔๐ บ้านพนัห่าวดอนดู่ 
๔๑ บ้านชัยมงคล 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                          แนบทา้ย ประกาศการจัดสรรโอกาส ปีการศึกษา ๒๕๖๘ (๕) 
รายชื่อสถานศึกษาที่จัดการศึกษาภาคบงัคับ ระดบัมัธยมศึกษาตอนต้น  

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครพนม 
ที่จัดสรรโอกาสเข้าศึกษาต่อระหว่างสถานศึกษาที่อยู่ในเกณฑ์การศกึษาภาคบังคบั   

เข้าเรียนต่อชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ ปีการศึกษา  ๒๕๖๘ 
แนบทา้ยประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดนครพนม ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 

ที ่ โรงเรียน อำเภอ 
๑ กุตาไก้วิทยาคม ปลาปาก 

๒ โคกสว่างประชาสรรค์ ปลาปาก 
๓ ธรรมโฆษิตวิทยา ปลาปาก 
๔ ปลาปากวิทยา ปลาปาก 

๕ มหาชัยวิทยาคม ปลาปาก 
๖ มัธยมพัชรกิติยาภา ๑ นครพนม ปลาปาก 

๗ เชียงยืนวิทยา ท่าอุเทน 
๘ ไชยบุรีวิทยาคม ท่าอุเทน 
๙ ท่าจำปาวิทยา ท่าอุเทน 

๑๐ พะทายพิทยาคม ท่าอุเทน 

๑๑ รามราชพิทยาคม ท่าอุเทน 
๑๒ อุเทนพัฒนา ท่าอุเทน 

๑๓ กุดฉิมวิทยาคม ธาตุพนม 
๑๔ ธาตุพนม ธาตุพนม 
๑๕ นาถ่อนพัฒนา ธาตุพนม 
๑๖ โพนแพงพิทยาคม ธาตุพนม 
๑๗ วัดบึงเหล็ก ในพระบรมราชานุเคราะห์ ธาตุพนม 
๑๘ อุ่มเหม้าประชาสรรค์ ธาตุพนม 
๑๙ ธรรมากรวิทยานุกูล นาแก 

๒๐ นาแกพิทยาคม นาแก 

๒๑ พระซองสามัคคีวิทยา นาแก 
๒๒ หนองบ่อวิทยานุกูล นาแก 
๒๓ นาแกสามัคคีวิทยา นาแก 
๒๔ นาทมวิทยา นาทม 

๒๕ หนองซนพิทยาคม นาทม 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                       



 

แนบท้ายประกาศการจัดสรรโอกาส ปกีารศึกษา ๒๕๖๘ (๖) 
รายชื่อสถานศึกษาที่จัดการศึกษาภาคบงัคับ ระดบัมัธยมศึกษาตอนต้น  

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครพนม 
ที่จัดสรรโอกาสเข้าศึกษาต่อระหว่างสถานศึกษาที่อยู่ในเกณฑก์ารศึกษาภาคบังคบั   

เข้าเรียนต่อชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ ปีการศึกษา  ๒๕๖๘ 
แนบทา้ยประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดนครพนม ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๗ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ที่ โรงเรียน อำเภอ 
๒๖ ดอนเสียวแดงวิทยาคม นาหว้า 
๒๗ นาหว้าพิทยาคม นาหว้า 
๒๘ อุดมพัฒนศึกษา นาหว้า 
๒๙ นางัวราษฎร์รังสรรค์ นาหว้า 
๓๐ บ้านแพงพิทยาคม บ้านแพง 

๓๑ ภูลังกาพิทยาคม บ้านแพง 
๓๒ หนองแวงวิทยานุกูล บ้านแพง 
๓๓ ค้อวิทยาคม โพนสวรรค์ 
๓๔ โพนสวรรค์ราษฎร์พัฒนา โพนสวรรค์ 
๓๕ คำเตยอุปถัมภ์ เมืองนครพนม 
๓๖ นครพนมวิทยาคม เมืองนครพนม 
๓๗ บ้านผึ้งวิทยาคม เมืองนครพนม 
๓๘ วังกระแสวิทยาคม เมืองนครพนม 
๓๙ ศรีโคตรบูรณ์ เมืองนครพนม 
๔๐ ศรีบัวบานวิทยาคม เมืองนครพนม 
๔๑ ปิยะมหาราชาลัย เมอืงนครพนม 
๔๒ เรณูนครวิทยานุกูล เรณูนคร 
๔๓ ดงดาวแจ้งพัฒนศึกษา เรณูนคร 
๔๔ วังยางวิทยาคม วังยาง 

๔๕ หนองโพธิ์พิทยาคม วังยาง 
๔๖ สหราษฎร์รังสฤษดิ์ ศรีสงคราม 

๔๗ สามผงวิทยาคม ศรีสงคราม 
๔๘ นาคำราษฎร์รังสรรค์ ศรีสงคราม 

๔๙ นาเดื่อพิทยาคม ศรีสงคราม 
๕๐ บ้านข่าพิทยาคม ศรีสงคราม 
๕๑ สนธิราษฎร์วิทยา ศรีสงคราม 



 

แนบท้าย ประกาศการจัดสรรโอกาส ปกีารศึกษา ๒๕๖๘ (๗) 
 

รายชื่อสถานศึกษาที่จัดการศึกษาภาคบงัคับ ระดบัมัธยมศึกษาตอนต้น  
ที่จัดสรรโอกาสเข้าศึกษาต่อระหว่างสถานศึกษาที่อยู่ในเกณฑก์ารศึกษาภาคบังคบั   

เข้าเรียนต่อชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ ปีการศึกษา  ๒๕๖๘ 
แนบทา้ยประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดนครพนม ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 

ที่ โรงเรียนที่จัดสรรโอกาส 
สังกัด องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

๑ 
๒ 

โรงเรียนชุมชนเทศบาล 3 (พินิจพิทยานุสรณ์) 
โรงเรียนกีฬาจังหวัดนครพนม 

สังกัด มหาวิทยาลัยนครพนม 
๑ โรงเรียนสาธิตแห่งมหาวิทยาลัยนครพนม พนมพิทยพัฒน์ 

สังกัด สำนักบริหารงานคณะกรรมการส่งเสริมการศึกษาเอกชน 
๑ 
๒ 
๓ 
๔ 
๕ 
๖ 

โรงเรียนเซนต์ยอแซฟนครพนม        อำเภอเมืองนครพนม 
โรงเรียนบรรดิษฐศกึษา                 อำเภอปลาปาก 
โรงเรียนมัธยมบ้านสวนวิทยา          อำเภอศรีสงคราม  
โรงเรียนเซนต์ยอแซฟนาแก            อำเภอนาแก 
โรงเรียนเซนต์ยอแซฟศรีสงคราม      อำเภอศรีสงตราม 
โรงเรียนจินตนาเลิศปัญญา             อำเภอนาทม 

 
สังกดั สำนักพระพุทธศาสนาแห่งชาติ (โรงเรียนพระปริยัติธรรมแผนกสามัญศึกษา) 

๑ 
๒ 
๓ 

๔ 
๕ 
๖ 
๗ 
๘ 
๙ 

๑๐ 

โรงเรียนพระปริยัติธรรมวัดมหาธาตุ                      อำเภอเมืองนครพนม 
โรงเรียนพระปริยัติธรรมวัดพระธาตุพนมวรมหาวิหาร  อำเภอธาตุพนม 
โรงเรียนพระปริยัติธรรมวัดพระซองวิทยา                อำเภอนาแก 
โรงเรียนพระปริยัติธรรมวัดธาตุเรณูวิทยา                อำเภอเรณูนคร 
โรงเรียนพระปริยัติธรรมวัดศรีชมภู              อำเภอนาหว้า 
โรงเรียนพระปริยัติธรรมวัดธาตุประสิทธิ์    อำเภอนาหว้า 
โรงเรียนพระปริยัติธรรมวัดศรีหนาทวิทยา    อำเภอนาหว้า 
โรงเรียนพระปริยัติธรรมวัดดาราราม    อำเภอศรีสงคราม 
โรงเรียนประปริยัติธรรมวัดศรีสงคราม    อำเภอศรีสงคราม 
โรงเรียนพระปริยัติธรรมวัดศรีสว่าง     อำเภอโพนสวรรค์ 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 


